
                                                                                                                                                                        

 

Zápis z jednání komise IGA PEF – zasedání 2/2016 
Datum:  23. 2. 2016, 9:00 hod., E155 
 
Přítomni:  Ing. Jiří Brožek, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc., 
Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D., Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc., Ing. Igor Krejčí, 
Ph.D., doc. Ing. PhDr. Lucie Severová, Ph.D., Ing. Marta Stárová, Ph.D., Ing. Hana Urbancová, Ph.D. 
 
Hlavním cílem jednání bylo vyhodnocení podaných projektů IGA PEF, projednání oponentských 
posudků a rozhodnutí o financování projektů.  
Průběh jednání: 

1) Jednání zahájila předsedkyně komise poděkováním členům komise za jejich práci při 
hodnocení projektů. Zároveň informovala komisi o předběžném rozpočtu na specifický 
výzkum na rok 2016 a o částce k rozdělení v soutěži IGA PEF 2016 připadající na 1. rok řešení 
nových projektů.  

2) Komise vzala na vědomí informaci o počtu projektových žádostí, které byly v termínu 
přihlášeny do soutěže IGA PEF 2016. Z 31 projektů jich 29 splnilo všechny formální náležitosti 
a postoupilo k věcnému hodnocení, 2 projekty byly odmítnuty. 

 
 Tabulka č. 1: Projekty odmítnuté 

Číslo projektu Typ Důvod odmítnutí 

20161025 A Nepřípustný podíl stipendií na celkových mzdových prostředcích. 

20161027 B Nepřípustné složení realizačního kolektivu. 

 
3) Komise zkontrolovala rozdíly v bodovém hodnocení projektů mezi oponenty. Konstatovala, že 

až na jeden případ (20161003) byly posudky oponentů v dostatečné shodě. Komise provedla 
konsensuální hodnocení projektu 20161003 podle Statutu a pravidel IGA PEF B.III.4.b. 
U ostatních projektů komise stanovila výsledné hodnocení podle Statutu a pravidel IGA PEF 
B.III.4.a.  

4) Na základě výsledného hodnocení komise rozdělila projekty na financované, nefinancované 
a zařazené do zásobníku projektů dle Statutu a pravidel IGA PEF B.III.6.  

 
Tabulka č. 2: Seznam dvouletých financovaných projektů pro rok 2016 

Číslo projektu Typ Rozhodnutí komise 

20161003 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20161004 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20161008 B Financováno 

20161010 B Financováno 

20161012 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20161014 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20161015 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20161018 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20161019 B Financováno 

20161020 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20161021 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20161026 B Financováno 

20161028 B Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

* U těchto žádostí byla stanovena dodatečná podmínka realizace, bližší informace podá řešitelům 

oddělení VaV PEF (novotnaz@pef.czu.cz) 



                                                                                                                                                                        

 

Tabulka č. 3: Seznam jednoletých financovaných projektů pro rok 2016 

Číslo projektu Typ Rozhodnutí komise 

20161006 A Financováno 

20161007 A Financováno 

20161009 A Financováno 

20161011 A Financováno 

20161022 A Financováno 

20161029 A Financováno 

20161030 A Financováno s dodatečnou podmínkou realizace* 

20161031 A Financováno 

*U těchto žádostí byla stanovena dodatečná podmínka realizace, bližší informace podá řešitelům 

oddělení VaV PEF (novotnaz@pef.czu.cz) 

 

Tabulka č. 4: Seznam nefinancovaných projektů pro rok 2016 

Číslo projektu Typ Rozhodnutí komise 

20161032 

B V projektu absentuje závazek publikačního plánu dle Pokynů k vyplňování 
grantových žádostí v roce 2016. Dále komise shledala nedostatky v obsahové 
kvalitě projektu (viz posudky od oponentů k dispozici na VaV). 

 
V zásobníku projektů jsou zařazeny projekty, které ve výsledném hodnocení obdržely alespoň 60 
bodů, ale nezbyly finanční prostředky na jejich realizaci. Projekty jsou seřazeny dle výsledného 
hodnocení, v tomto pořadí by byly případně financovány. 
 
Tabulka č. 5: Zásobník projektů pro rok 2016* 

Číslo projektu Typ Rozhodnutí komise 

20161005 A Zásobník projektů 

20161016 A Zásobník projektů 

20161017 A Zásobník projektů 

20161024 B Zásobník projektů 

20161013 B Zásobník projektů 

20161033 A Zásobník projektů 

20161023 B Zásobník projektů 

*U některých žádostí byla stanovena dodatečná podmínka realizace, bližší informace podá případným 

řešitelům oddělení VaV PEF (novotnaz@pef.czu.cz) 

 
V průběhu jednání se omluvil doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. z důvodu konzultací se studenty 
a jednání komise opustil (cca 11:45 hod). 
 

5) Předsedkyně komise navrhla následující usnesení: "Na základě věcného hodnocení projektů 
bylo přijato k financování 13 dvouletých projektů (v tabulce 2) a 8 jednoletých projektů 
(tabulka 3). Celkem 7 projektů (tabulce 5) je zařazeno v zásobníku a v případě dodatečných 
finančních prostředků budou v daném pořadí přijaty k financování. Jeden projekt (tabulka 4) 
nebyl přijat k financování."  
Výsledek hlasování:  
PRO usnesení … 9 hlasů  
PROTI usnesení … 0 hlasů  
Zdržel se … 0 hlasů  
Usnesení bylo přijato.  



                                                                                                                                                                        

 

6) Následně probíhala diskuse mezi členy komise IGA. Doc. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. navrhl, 
aby byli všichni žadatelé o grant v soutěži IGA 2016 informováni hromadně (zápisem) 
o hlavních nedostatcích, které se v žádostech obecně vyskytovaly. Seznam bude vytvořen 
a vyvěšen na stránkách VaV v průběhu 14 dní. 

 
7) Předsedkyně komise informovala členy o nadcházejících událostech, poděkovala členům za 
odvedenou práci a jednání ukončila. 

 
 
 
Dne 24. 2. 2016 
Zapsal: Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D. 
 
 

     Ing. Hana Urbancová, Ph.D. 
předsedkyně komise IGA PEF  

 


